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Sayın Üyemiz, 
 
 Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)’den alınan bir yazıda, daha önce Irak Merkezi 
Hükümeti'nin (IMH) 1 Aralık 2025 tarihinde yürürlüğe koyduğu düzenleme kapsamında 
ASYCUDA sistemi üzerinden ön gümrük beyannamesi zorunluluğunun getirilmesi ve 
IKBY'nin bu sisteme entegre olmaması nedeniyle İbrahim Halil (Habur) Gümrük Kapısı 
üzerinden yapılan ihracat bedellerinin bankacılık kanalıyla transferinde sorunlar yaşandığı, 1 
Aralık 2025 öncesine ait ödemelere ilişkin IMH komisyonu süreci ve izlenmesi gereken 
prosedürler hususlarına ilişkin bilgiler verilmişti. 
 
 Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıda, Bağdat Ticaret 
Müşavirliğimizden alınan bilgiye göre, Irak Gümrükler Genel Komisyonu'nun 6 Mart 2026 
tarihinde resmi sosyal medya hesabından yaptığı duyuruda, İbrahim Halil Gümrüğü üzerinden 
ithal edilen gıda ve ilaç ürünlerinde gümrük vergileri ile vergi teminatlarının Ur Platformu 
veya Gümrükler Genel Komisyonu hesabı aracılığıyla IMH'ye önceden ödenmesi ve nihai 
beyannamenin ASYCUDA üzerinden düzenlenmesi gerektiğinin açıklanmakta olduğu, bu 
uygulamanın 31 Mayıs 2026 tarihine kadar geçerli olacağı belirtilmektedir. 
 
 Duyurunun gayrı resmî tercümesinde aşağıdaki hususlar yer almaktadır: 

 
“…merkezi hükümet sınır kapılarında uygulanan mekanizma doğrultusunda, gümrük 

vergileri ve vergi teminatlarının, Irak Gümrükler Genel Komisyonu ve Federal Vergi Kurumu 
hesaplarına önceden ödenmesi gerekmektedir. Ödemeler, elektronik ödeme kapısı (Ur 
Platformu) üzerinden veya doğrudan Gümrükler Genel Komisyonu hesabına yapılacaktır. 
Ardından nihai gümrük beyannamesi, ASYCUDA sistemi üzerinden düzenlenecek ve bu 
beyannamede gümrük vergileri ile vergi teminatlarının önceden tahsil edildiği belirtilecektir. 
Sevkiyat belgeleri ve İbrahim Halil Sınır Kapısı tarafından düzenlenen gümrük işlem belgeleri 
sunulduktan sonra bankacılık işlemleri tamamlanabilecektir.” 

 
Anılan yazıda devamla, resmi makamlardan teyit sürecinin devam etmekte olduğu, 

ihracatçılarımızın alıcıları ile iletişim ve eşgüdüm halinde olmaları gerektiği, mezkur 
istisnadan faydalanılması için Irak Merkezi Hükümeti Gümrükler Genel Komisyonu ve vergi 
kurumları nezdinde gerekli başvuruların yapılmasını temin etmelerinin önem arz ettiği 
belirtilmektedir. 

 
Ayrıca, halihazırdaki süreçte mal satım sözleşmelerinde lojistik ve gümrük 

işlemlerinin mümkün olduğunca ithalatçı sorumluluğuna bırakılmasında fayda görüldüğü 
bildirilmektedir. 

 
Bilgilerine sunulur. 

Emre OLGUNER 
Genel Sekreter A. 
Şube Müdürü V. 
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